
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32983  43Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL,   
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 2121/2015 - SEASTER, EM 29 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: ELCIO VALLES DE OLIVEIRA   Matrícula: 5800773/3
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO    
Lotação: CPSE/DAS /SEASTER
Período: 15/10/2015 a 13/11/2015    Triênio: 23/01/2015 a 
22/01/2015.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2131/2015 - SEASTER, EM 29 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: SONIA MARIA CÂMPELO DE FIGUEIREDO  Matrícula: 
3221172/1
Cargo: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO   Lotação: NUPLAN/DAF 
/SEASTER 
Período: 19/07/2015 a 17/08/2015  Triênio: 23/05/12 a 
23/05/15
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 881923

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 2123/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ZORAYA LOBATO MOURA, matrícula 
nº. 715140/ 1, para responder interinamente pela Diretoria 
de Administração Financeira - DAF/SEASTER, em substituição 
ao titular, FABIO JORGE CARVALHO DE SOUZA, matrícula nº. 
5851483/ 7, no período de 05/10/2015 a 13/10/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 29 de setembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 881925

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 1909/2015 - SEASTER, EM 08 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Diário Oficial Nº 32.968, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 873640
Em nome do servidor: MARCIO CÉSAR SILVA DE SOUZA (DIARIA)
Onde se lê: Período: 14 a 18/09/2015. Nº de diárias: ½ ( meia)
Leia-se: Período: 14 a 18/09/2015. Nº de diárias: 04 e ½ 
(quatro e meia)

PORTARIA N.° 2101/2015 - SEASTER, EM 24 DE 

SETEMBRO DE 2015.
Diário Oficial Nº 32.979, DE 25 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 879811
Em nome do servidor: JULIO CÉSAR DO SOCORRO ARAUJO DA 
SILVA (DIARIA)
Onde se lê: Destino: SALINÓPOLIS /PA
Leia-se: DESTINO: ULIANÓPOLIS /PA

PORTARIA N.° 2106/2015 - SEASTER, EM 25 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Diário Oficial Nº 32.980, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 880485
Em nome do servidor: EUGENIO NUNES TAVARES (DIARIA)
Onde se lê: Origem: SANTARÉM /PA Destino: CASTANHAL EM 
VISEU, BRAGANÇA E TRACUATEUA /PA
Leia-se: ORIGEM: BELÉM /PA       DESTINO: VISEU, BRAGANÇA 
E TRACUATEUA /PA

PORTARIA N° 1848/2015 - SEASTER, 
EM 28 DE AGOSTO DE 2015.

Diário Oficial Nº 32.963, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 870872
Em nome da servidora: ROSANA COELHO MAIA (DIARIA)
Onde se lê: DESTINO: IZABEL DO PARÁ /PA
Leia-se: DESTINO: MARITUBA/PA
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 881920

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 31/2015/SEASTER

Objeto: prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, a serem executados na sede da SEASTER 
e em suas Unidades Vinculadas.
Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2016.
Data de Assinatura: 30/09/2015.
Valor global: R$ 2.331.410,85 (dois milhões, trezentos e trinta 
e um mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e cinco centavos).
Ata de Registro de Preços nº 08/2014/DGL/SEAD
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.422.1353.4931/43101.08.30
6.1372.6148/43101.08.122.1297.4534/87101.08.244.1356.64
79/87101.08.242.1356.6445
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0338002151/0101/0107/0139
Contratado: Líder Engenharia Ltda EPP
CNPJ: 14.127.864/0001-83
Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº 1.569, Nazaré, Belém/PA, CEP: 
66035-220.
Telefone: (91) 99921-3059
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 881844

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 57/2014/SEAS

Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e reajuste 
do valor mensal com base na variação acumulada pelo IPCA 
durante o período de setembro/2014 a agosto/2015, na ordem 
de 9,28%.
Vigência: 26/09/2015 a 25/09/2016
Data de Assinatura: 24/09/2015
Valor Global: R$ 193.566,36
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6479
Fonte: 0107
Elemento de Despesa: 339033
Contratado: R & A Locação de Veículos Ltda ME
Endereço: Av. Júlio César, nº 3.948, Conj. Res. Marex, Val de 
Cans, Belém/PA, CEP: 66617-420
Telefone: (91) 3353-7753
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 881858

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 2122/2015 - SEASTER, EM 29 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: BRUNO CAVALCANTE COSTA
Matricula Nº 55587525/3 Cargo: COORDENADOR 
339039 Pessoa Jurídica:   R$ 2.000,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos para garantir o conserto de 
máquinas (impressoras) defeituosas.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 881929

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1043/2015 - SEASTER, EM 11 DE JUNHO 
DE 2015.

Nome: FRANCISCO CILA DE ARAÚJO PEREIRA 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA    Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ /PA
Período: 18/06 a 20/06/2015. Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: acompanhar o I Fórum Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência do Município.
PORTARIA N.° 1086/2015 - SEASTER, EM 16 DE JUNHO 

DE 2015.
Nome: MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MACEDO 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ /PA   
Período: 29/05/2015. Nº ½ (meia)
Objetivo: realizar palestra magna na Conferência Municipal e 
auxílio aos trabalhos de grupos no Município.
PORTARIA N.° 1153/2015 - SEASTER, EM 19 DE JUNHO 

DE 2015.
Nome: SIMONE DO SOCORRO MIRANDA MENDES 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: MELGAÇO /PA   
Período: 22 a 25/06/2015  Nº 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar da I Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional no Município.
PORTARIA N.° 1240/2015 - SEASTER, EM 25 DE JUNHO 

DE 2015.
Nome: SIMONE DO SOCORRO MIRANDA MENDES 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: PIÇARRA /PA   
Período: 29/06 a 01/07/2015  Nº 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar da I Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional no Município.

PORTARIA N.° 1379/2015 - SEASTER, EM 08 DE JULHO 
DE 2015.

Nome: LUCILEIDE MAFRA REIS 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: BREVES /PA   
Período: 01/07 a 03/07/2015.   Nº 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar do Seminário Regional de Planejamento para 
identificação de demandas de qualificação social e profissional 
no Município.
PORTARIA N.° 1726/2015 - SEASTER, EM 20 DE AGOSTO 

DE 2015.
Nome: ELIELTON COSTA SILVA 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA    Destino: BELÉM /PA   
Período: 19/08/2015. Nº ½ (meia)
Objetivo: participar da Assembleia Extraordinária do Conselho 
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município.
PORTARIA N.° 1831/2015 - SEASTER, EM 28 DE AGOSTO 

DE 2015.
Nome: THUANE RAISSA DA CONCEIÇÃO COSTA    
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: INHANGAPI /PA    Destino: BELÉM /PA 
Período: 19/08/2015.   Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: participar da Assembleia Extraordinária do CEDCA civil 
nos municípios.

PORTARIA N.° 1982/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: ILSON FERREIRA DOS SANTOS 
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA    Destino: CASTANHAL /PA 
Período: 17/09/2015.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do Seminário Regional de Planejamento para 
identificação das demandas de qualificação social e profissional 
nos municípios.

PORTARIA N.° 2075/20105 - SEASTER, EM 22 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: EMIDIO REBELO FILHO 
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL 
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 29/09 a 30/09/2015. Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: proferir a palestra magna no município.

PORTARIA N.° 2076/20105 - SEASTER, EM 22 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Nome: LETÍCIA MARTINS BITAR DE MORAES  Cargo: 
COLABORADORA EVENTUAL CONSELHEIRA
Origem: BELÉM /PA     Destino: REDENÇÃO /PA
Período: 29 a 30/09/2015  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: proferir a palestra magna no município.


